ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO Nº 00003/2023

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00003/2023 - Eletrônico, devidamente

homologado, RESOLVE tornar público o Extrato das Atas de Registro de Preços abaixo descritas, as quais tem como objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (HIDRÁULICOS,

EQUIPAMENTOS E EPIS) DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB. Ficam registados os seguintes preços: FERREIRA E GONCALVES

MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 35.848.395/0001-61. ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,

18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,

56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90,

91, 92, 93, 94, 95, 96 e 97. VALOR GLOBAL: R$ 254.615,27 (duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e quinze reais e vinte e

sete centavos). A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos,

valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço eletrônico www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 13 de Fevereiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

1. PREGÃO Nº 00003/2023 - ELETRÔNICO;

2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (HIDRÁULICOS,

EQUIPAMENTOS E EPIS) DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB;

3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

4. CONTRATADOS: CT Nº 29/2023 – FERREIRA E GONCALVES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ:

35.848.395/0001-61. ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,

34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68,

69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96 e 97. VALOR GLOBAL: R$

254.615,27 (duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e quinze reais e vinte e sete centavos) – DATA DA ASSINATURA:

13/02/2023.

5. Fonte de recursos: Recursos Livres (ordinário); Recursos não vinculados de impostos – MDE; Transferência do salário-educação;

Transferência do FUNDEB - complementação da União - VAAT - 30%; Transferência do FUNDEB - impostos e transferências de

impostos - 30%; Transferência do FUNDEB - complementação da união - VAAF 30%; transferência do SUS.

6. PRAZO: 31/12/2023.

Edição 309º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 14 de fevereiro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 309º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 14 DE FEVEREIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA

2 | P á g i n a

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO Nº 00005/2023

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00005/2023 - Eletrônico, devidamente

homologado, RESOLVE tornar público o Extrato das Atas de Registro de Preços abaixo descritas, as quais tem como objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI)

PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registados os seguintes

preços: ARP 24/2023 - ADRIANO DA SILVA ALVES 07358922450 – CNPJ: 41.405.426/0001-02. ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21. VALOR GLOBAL: R$ 32.449,66 (trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove

reais e sessenta e seis centavos). A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca

dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço eletrônico www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 13 de Fevereiro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

1. PREGÃO Nº 00005/2023 - ELETRÔNICO;

2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS

(HORTIFRUTI) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE;

3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

4. CONTRATADOS: CT Nº 30/2023 – ADRIANO DA SILVA ALVES 07358922450 – CNPJ: 41.405.426/0001-02. ITENS: 1, 2, 3,

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21. VALOR GLOBAL: R$ 32.449,66 (trinta e dois mil, quatrocentos e

quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos) – DATA DA ASSINATURA: 13/02/2023.

5. Fonte de recursos: Recursos não vinculados de Impostos-saúde: transferência do SUS.

6. PRAZO: 31/12/2023.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO Nº 00008/2023

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00008/2023 - Eletrônico, devidamente

homologado, RESOLVE tornar público o Extrato das Atas de Registro de Preços abaixo descritas, as quais tem como objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficam registados os seguintes preços:

ARP nº FORNECEDOR ITENS VALOR

GLOBAL

DATA DA

ASSINATURA

25/2023 ADRIANO DA SILVA ALVES 07358922450 – CNPJ:

41.405.426/0001-02

5, 19, 24, 31,

32, 33 e 34

R$ 35.388,00 13/02/2023

26/2023 ARAUJO ALIMENTOS E VARIEDADES EIRELI – CNPJ:

27.310.066/0001-34

1, 2, 3, 4, 6, 7,

8, 9, 10, 11,

12, 13, 14, 15,

16, 17, 18, 20,

21, 22, 23, 25,

26, 27, 28, 29,

30, 35, 37 e 38

R$ 72.424,62 13/02/2023

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e

total de cada item está disponível, no endereço eletrônico www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 13 de Fevereiro de 2023.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 309º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 14 DE FEVEREIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA

3 | P á g i n a

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

1. PREGÃO Nº 00008/2023 - ELETRÔNICO;

2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE;

3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

4. CONTRATADOS: CT Nº 31/2023 – ADRIANO DA SILVA ALVES 07358922450 – CNPJ: 41.405.426/0001-02. ITENS: 5, 19,

24, 31, 32, 33 e 34. VALOR GLOBAL: R$ 35.388,00 (trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais) – DATA DA ASSINATURA:

13/02/2023; CT Nº 32/2023 - ARAUJO ALIMENTOS E VARIEDADES EIRELI – CNPJ: 27.310.066/0001-34. ITENS: 1, 2, 3, 4, 6,

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 35, 37 e 38. VALOR TOTAL: R$ 72.424,62 (setenta

e dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos) – DATA DA ASSINATURA: 13/02/2023.

5. Fonte de recursos: Recursos não vinculados de Impostos-saúde; transferência do SUS;

6. PRAZO: 31/12/2023.